

# Menüplan

jugend am werk \_

\_ your company



KLEX  
KW: 40  
Datum: 02.10.-06.10.

	Montag	Dienstag	Mittwoch vegetarischer Tag	Donnerstag	Freitag
<b>Suppe</b>	Gemüsesuppe mit Nudeln <b>ACL</b>	Rindsuppe mit Leberknödel <b>AGL</b>	Minestrone <b>AGL</b>	Karfiolcremesuppe <b>GL</b>	Gemüsesuppe mit Backerbsen <b>AL</b>
<b>Menü 1</b>	Gebratene Hühnerbruststreifen mit Kartoffeln und Rahmkarotten <b>GL</b>	Würstel mit Saft und Bandnudeln <b>ALM</b>	Überbackene Kartoffeln mit Sauerrahmdip <b>GL</b>	Bami Goreng mit Putenfleisch <b>ACFGL</b>	Karreeschnitzlerl in Tomatensauce mit Erbsenreis <b>GL</b>
<b>Menü 2</b> vegetarisch	Gebratener Halloumi mit Kartoffeln und Rahmkarotten <b>GL</b>	Kartoffelgratin <b>GL</b>		Bami Goreng mit gebratenem Tofu <b>ACFL</b>	Sojageschnetzeltes in Tomatensauce mit Erbsenreis <b>FL</b>
<b>Salat</b>	Täglich frischer Salat <b>GLM</b>	Täglich frischer Salat <b>GLM</b>	Täglich frischer Salat <b>GLM</b>	Täglich frischer Salat <b>GLM</b>	Täglich frischer Salat <b>GLM</b>
<b>Dessert</b>	Waldbeerenkuchen <b>ACGH</b>	Topfenknödel mit Apfel-Zimtmus <b>ACG</b>	Kaiserschmarren mit Zwetckknörster <b>ACG</b>	Brownies <b>ACG</b>	Kirschenkompott <b>ACG</b>

Legende: A: Gluten B: Krebstiere C: Eier D: Fisch E: Erdnuss F: Soja G: Milch H: Schalenfrüchte (Nüsse) L: Sellerie M: Senf N: Sesam O: Sulfite P: Lupinen R: Weichtiere

**Für mitgebrachte Speisen aus Privatbereichen wird keine Haftung übernommen. Diese mitgebrachten Speisen werden von der Küche nicht ausgegeben! (Menü-)Änderungen vorbehalten!**

**Bei Fragen zu den Allergenen wenden Sie sich bitte an unsere geschulten Mitarbeitenden!**



## Herkunftskennzeichnung

Entsprechend der Verordnung über Angaben der Herkunft von Zutaten in Speisen, die in Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung abgegeben werden, informieren wir folgend über die Herkunft der angeführten und im Speiseplan enthaltenen Zutaten:

### Fleisch

- Kalbfleisch: Wählen Sie ein Element aus.
- Rindfleisch: Österreich
- Schweinefleisch: Österreich
- Geflügel: Österreich
- Wildfleisch: Wählen Sie ein Element aus.
- Schaf/Ziege: Wählen Sie ein Element aus.

### Milchprodukte

- Milch: Österreich
- Butter: Österreich
- Topfen: Österreich
- Joghurt natur: Österreich
- Fruchtojoghurt: Wählen Sie ein Element aus.
- Sauerrahm: Österreich
- Schlagobers Österreich
- Käse: EU

### Eier

- Frisch-Ei: Österreich
- Flüssig-Ei: Wählen Sie ein Element aus.
- Trocken-Ei: Wählen Sie ein Element aus.

Die Information zur Herkunft der oben genannten Zutaten basiert auf den von uns übermittelten Herkunftsinformationen seitens unserer Lebensmittellieferant\*innen.

Für weitere Fragen wenden Sie sich bitte an unser Mitarbeitenden.